Протокол №  2
заседания антитеррористической комиссии  администрации муниципального образования

«Романовское сельское поселение»

 п.Романовка                                                                                              «03» апреля 2014 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
 Глава администрации муниципального образования

«Романовское сельское поселение»
Беляков С.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зам. главы МО «Романовское СП»                                                               - Буеракова Т.Н.
Генеральный директор ООО «РЖСК»                                                         - Дементьева Т.Б.
Директор МУП «РКС»                                                                                   - Пантелеев А.С.
Заведующая МДОУ «Детсад № 12»                                                              -  Киуру Л.С.
Директор Дома культуры «Свеча»                                                                -  Винокуров И.Н.
УМВД по Всеволожскому району ЛО,
участковый уполномоченный                                                                       -  Михейцев В.Н.
Заведующая  Романовской  амбулаторией                                                  -  Крылова Л.Ю.
Командир воинской части №  53167-У                                                        -  Содель А.А.
ОГПН  Всеволожского района, государственный инспектор                   -  Батьянов А.В.
Секретарь заседания                                                                                      -   Романченко В.А..

Приглашены  на заседании  комиссии:

Юрист МО «Романовское  СП»   - Филимонова Т.С.
Гл. инженер ООО «РЖСК» - Пестова Г.В.

                                                   Повестка дня:
«О проводимых мероприятиях по предупреждению противодействия
терроризму на объектах жилого фонда, обслуживаемого ООО
«Романовская ЖСК»

 Выступила  на совещание о выполнении мероприятий по предупреждению
противодействия терроризму Генеральный директор ООО «РЖСК»
- Дементьева Т.Б.

1. Все чердаки, технические подвалы закрыты на замки и наклеены таблички
о месте нахождения ключей.
 Ключи хранятся в АДС и выдаются только лицам, имеющим доступ.
2. Организовано хранение, выдача ключей от чердаков и подвалов дежурным
Аварийно-диспетчерской службы.
3. Осуществляется ежедневный обход чердаков и подвалов на предмет
вскрытия или снятия запорного устройства.
4. Проводится очистка повалов и чердаков от мусора.

5. Проведена  беседа с работниками  ООО «Романовская ЖСК» по
разъяснению их действий в случае обнаружения бесхозных, подозрительных
предметов и брошенных автомашин.
6. На случай ЧС пополнен аварийный запас на складе.
7. Укомплектованы пожарные щиты, огнетушители перезаряжены.
8. Проведен инструктаж с работниками ООО «Романовская ЖСК» по
противопожарной безопасности.
9. Установлены  пожарный дымовой улавливатель в здании конторы и
мастерской в количестве 7 шт..
10. Установлен аварийный звуковой сигнал при пожаре в конторе , ручные
извещатели пожара в мастерской и конторе.
11. Проводится беседа с неработающим населением с выдачей памятки о
мерах пожарной безопасности.
12. Ответственные за ПБ прошли обучение в институте промышленной
безопасности.
13.Работают камеры видео наблюдения в здании  ООО «Романовская ЖСК»,
гаража, мастерской.
14.Ежедневно проводится обходы и замер на загазованность подвалов и
лестничных клеток. Результаты заносятся в журнал.
15.Все дома оснащены металлическими дверями с домофонами.
16. В подъездах каждого жилого дома на информационном стенде
размещены Памятки о мероприятиях и правилах поведения по
предупреждению противодействия терроризму.

В ходе обсуждения принято решение:

1. Признать работу ООО «Романовская ЖСК» по выполнению
мероприятий по предупреждению противодействия терроризму
удовлетворительной.

      Голосовали «за» - единогласно

Председатель  комиссии                                                         С.В. Беляков

Протокол вела – Романченко В.А.